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KUNÍNSKÝ
ZPRAVODAJ

Páni kluci - závody autíček



OBEC KUNÍN A SDRUŽENÍ 
RODIČŮ PŘI ZŠ KUNÍN 

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA 

29.OBECNÍ BÁL
V pátek 15. února 2019 ve 20:00 hodin

v tělocvičně ZŠ Kunín

VSTUPNÉ: 120 Kč. Prodej vstupenek na OÚ nebo 
na místě. Rezervace nepřijímáme. 

Účastníci akce souhlasí s uveřejněním fotografií v médiích.

BOHATÁ TOMBOLA

TANEC

HUDBA TNT
DIVOKÉ KOČKY

OBČERSTVENÍ
ZÁBAVA

LOSOVÁNÍ VSTUPENEK VE 20:30
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Vážení spoluobčané,
v jedné písni Karla Gotta se zpívá „čas letí jako bláznivý…“ a on opravdu utíká 
a letí… Než jsme se nadáli, máme tady poslední měsíc v roce a s ním i poslední 
letošní číslo Zpravodaje. 
Rekapitulaci a představení všeho, co se nám v obci podařilo, jste obdrželi 
krátce před komunálními volbami. Volbami však rozpracované akce neskončily 
a pokračovaly dále. 
Dokončen byl chodník po obou stranách Suchdolské ulice a vypadá velmi 
dobře. Problémy, které vyvstaly v průběhu výstavby, jsme zdárně vyřešili a 
nám přibyly další bezpečnostní prvky. Konečně nemusí mít občané bydlící na 
konci ulice strach, že je srazí nějaký neukázněný řidič. 
Podařilo se také dokončit slibovanou projektovou dokumentaci rekonstrukce 
bývalého kina na kulturní sál. Požádali jsme o stavební povolení a pokud 
zastupitelé schválí realizaci akce, podáme žádost o dotaci na Ministerstvo pro 
místní rozvoj. V letošním roce vyhlásilo ministerstvo nové dotační tituly a tato 
příležitost se již nemusí opakovat. Poprvé můžeme žádat i na rekonstrukce 
kulturních zařízení! Pokusit se získat peníze z jiných zdrojů než obecních, se 
vyplatí.
Máme ukončeno výběrové řízení na dodavatele akce „Nutné opravy zámku 
Kunín“, na které se nám podařilo získat milionovou dotaci z Moravskoslezského 
kraje. Je jím firma David Nowický z Hlavnice. A zámek bude mít natřená okna, 
kuželnu i spojovací most, opraveny mostky a chodník kolem parteru.
Kulturní akce, které se v naší obci konaly, jsou popsány dále ve zpravodaji a 
jejich pořadatelé si zaslouží velké poděkování a obdiv. V průběhu listopadu a 
prosince jsme přivítali osm nových občánků a já jim ještě jednou přeji hodně 
zdraví a štěstí! A jejich rodičům jen spoustu radosti. 
Milí spoluobčané, děkuji Vám všem za podporu obce a zachování přízně 
i v následujícím roce, zaměstnancům a zastupitelům děkuji za jejich 
mnohdy nelehkou a časově i psychicky náročnou práci. A všem, kteří 
nám pomáhají, spolupracují s námi a zapojují se do obecního života za 
jejich čas, chuť, nadšení a za jejich pomoc.  
Vánoce se blíží velmi rychle, proto přijměte mé přání všeho dobrého. Přeji 
Vám hlavně klid a pohodu v kruhu svých nejbližších, co nejméně stresů 
a shonů. Dětem snad Ježíšek nadělí hodně dárečků a splní jejich tajná 
přání. A všem přeji úspěšné vykročení do nového roku, hodně zdraví a 
štěstí. A nejen členy Senior klubu srdečně zvu na Předsilvestrovské 
setkání, které se bude konat 28. prosince v aule VFU. Přijďte si společně 
popovídat a pobavit se.
Dagmar Novosadová, starostka
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Informace z jednání Rady obce
Rada obce po projednání na 1. schůzi dne 7.11.2018:
schválila
• ukončení nájmu bytu dohodou k 15. 11. 2018.
• prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu na č.p. 33 do 31. 12. 2019. 
RO uložila vyhotovit dodatek k nájemní smlouvě.                       
• prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu na č.p. 75 do 31. 12. 2019. 
RO uložila vyhotovit dodatek k nájemní smlouvě.                       
• uspořádání historické bitvy v květnovém termínu.
doporučila
• ZO ke schválení vyčlenění financí v rozpočtu obce na rok 2019 na poskytnutí 
finančního daru Stromu života.                 
• ZO ke schválení vyčlenění financí v rozpočtu obce na rok 2019 pro Základní 
školu a Mateřskou školu Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkovou organizaci ve 
výši 2.699.600 Kč.       
neschválila
• zapojení obce Kunín do projektu  „První pomoc není věda“.
• neschvaluje zakoupení vitrín od firmy LETECH Design spol. s.r.o. RO uložila 
zajistit další cenové nabídky.
souhlasila
•s uspořádáním Obecního bálu ve spolupráci Obec Kunín – Sdružení rodičů, 
výtěžek z plesu bude ponechán Sdružení rodičů na uspořádání akcí pro děti.
uložila
• předložit Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a  Mateřské školy 
Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace na léta 2020 – 2021 ZO na 
vědomí.        
vzala na vědomí
• Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Kunín k 31. 8. 2018.
zrušila 
• Komisi životního prostředí. 
potvrdila 
• Rozhodnutí výběrové komise na veřejnou zakázku malého rozsahu Projektová 
dokumentace rekonstrukce bytového domu v obci Kunín a schválila uzavření 
smlouvy o dílo s vítězným uchazečem Architektonická kancelář I.D.E.A. s.r.o., 
Opava, Předměstí, Englišova 2986/65, IČO 47974991 s nabídkovou cenou 
568.000 Kč bez DPH. RO zplnomocnila starostku podpisem smlouvy.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
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Nový jízdní řád i dopravce
Od 9. prosince 2018 se mění autobusové jízdní řády a také dopravci. Pro oblast 
Novojičínsko západ bude obslužnost linkovými autobusy zajišťovat dopravce 
Transdev. Tarifní pásma a ceny jízdného se nemění. Kartička ODISka zůstává 
rovněž v platnosti. Většina linek bude mít bezbariérové autobusy.
V naší obci bude nyní zastavovat 8 pravidelných linek, oproti dosavadním 6. 
Značným přínosem bude také velké množství víkendových spojů. Přibude také 
večerní páteční spoj z Nového Jičína ve 23:25.
Věříme, že pro nás občany to bude změna k lepšímu. Případné postřehy 
k dopravci či jízdním řádům jednotlivých linek sdělujte obecnímu úřadu v Kuníně. 
Jízdní řád bude platný do 8.6.2019. Poté budou připomínky či návrhy dopravcem 
vyhodnoceny a jízdní řád upraven. 
Přehledný jízdní řád všech linek zastavujících na zastávce u zdravotního 
střediska najdete na konci tohoto zpravodaje. K dispozici je také na webu obce 
v sekci dokumenty, kde jsou ke stažení i kompletní jízdní řády všech linek 
zastavujících v Kuníně.  

Bohuslava Vavříková a Eva Rusková

Ordinační doba ordinace MUDr. Frömlové
Ordinace MUDr. Frömlové bude do pátku 21.12.2018 otevřena v běžnou 
ordinační dobu. Ve čtvrtek 27.12.2018 bude otevřena pouze ordinace 
v Bartošovicích a to od 8 do 10 hodin. Ve dnech 28. a 31.12.2018 bude 
zavřeno.

Uzavření obecního úřadu a knihovny o svátcích
Obecní úřad i knihovna budou v pracovních dnech 27., 28. a 31.12.2018 
uzavřeny. Otevřeno bude opět ve středu 2.1.2019.

Eva Rusková

Označování domů čísly popisnými
V rámci označování obecních budov tabulkami s čísly 
popisnými nabízíme občanům možnost objednat si 
tabulku s číslem popisným svého domu. Smaltované 
tabulky budeme objednávat hromadně a bude možné 
si je odkoupit za cca 330 Kč/ks. Rozměr tabulky 
bude 150x220 cm s bílým číslem v bílém rámečku 
na modrém pozadí. Objednávky přijímáme do 
konce roku 2018 na obecním úřadě. Označování 
budov čísly popisnými je povinností vlastníků.

Eva Rusková

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
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Odpady v roce 2019
Na problematice odpadového hospodářství neustále 
pracujeme a snažíme se nastavit se společností 
AVE s. r. o. co nejefektivnější podmínky pro třídění 
odpadu. Dalším přínosem v třídění odpadu je možnost 
odkládat do žlutých kontejnerů na plast ČISTÉ 
plechovky od potravin a nápojů, od krmiv pro domácí 
mazlíčky a od kosmetiky. Žluté kontejnery byly 
doplněny o šedé nálepky, které symbolizují kovové 
obaly. Plechovky od barev a olejů bude nadále možné 
odkládat na sběrovém dvoře, protože se jedná o 
nebezpečný odpad.
Stále platí, že pokud kovový odpad či papír 
odevzdáváte do výkupu, přijímáme na obecním 
úřadě potvrzení o odevzdaném množství odpadu, 
které se obci započítává do bonusového systému 
za tříděný odpad.

Eva Rusková

Vývoz komunálního odpadu v roce 2019
Vývoz směsného odpadu 1x14 dnů lichou středu.

Zimní údržba komunikací
Přestože to na sněhovou nadílku zatím nevypadá, žádáme občany, aby umožnili 
strojovou údržbu uliček a chodníků a neblokovali je zaparkovanými auty.

Bohuslava Vavříková

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

leden 2., 16., 30. květen 8., 22. září 11., 25.

únor 13., 27. červen 5., 19. říjen 9., 23.

březen 13., 27. červenec 3., 17., 31. listopad 6., 20.

duben 10., 24. srpen 14., 28. prosinec 4., 18.
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Manželé Friedrichovi oslavili 65. výročí sňatku
Anni a Heindrich Friedrichovi, rodáci z Kunína, patří 
k jedněm z mnoha rodin, které byly v roce 1946 
odsunuti do Německa. Osud je svedl dohromady a 
v roce 1953 začal jejich společný život. Život plný 
lásky a vzájemného porozumění. Vždy si byli a dosud 
jsou jeden druhému velkou oporou. A příkladný není 
jen jejich manželský vztah, ale i vztah ke své rodné 
obci. Jak oni sami říkají, mají dva domovy. Jeden 
současný v Oftersheimu, druhý v Kuníně, kde jsou 
čestnými občany. 

V listopadu 2013 neváhali přijet se svou rodinou a 
přáteli oslavit svoji diamantovou svatbu do 800 km 
vzdáleného Kunína. Obřad se konal v kostele 
Povýšení sv. kříže. 
Uplynulo 5 let a dne 21. listopadu 2018 oslavili 65. 
výročí svatby (kamennou svatbu). Zdravotní stav 
jim však už nedovoluje, aby obnovení svatebního 
slibu uskutečnili v Kuníně. Malá oslava proběhla v 
kruhu jejich nejbližších. 
My se připojujeme k blahopřání:  
Přejeme manželům Friedrichovým, aby si byli tak 
jako doposud nadále vzájemnou oporou, zvláště v 
době, kdy přicházejí zdravotní potíže. Ze srdce jim 
přejeme, aby jejich příští léta byla jen krásná a 
spokojená, prožitá ve zdraví a štěstí a aby jim zůstal 
potřebný elán a optimismus.                                                                     

Přátelé z Kunína 

Vánoční pozdrav manželů Friedrichových:
Milí občané Kunína,
přejeme Vám požehnané a radostné vánoce a šťastný, klidný a zdravý rok 
2019. 
S mnoha pozdravy Anni a Heinz Friedrichovi, 
čestní občané Kunína
Betlém na snímku je dar manželů Friedrichových. 
V současné době je vystaven na zámku, kde jej 
můžete ještě vidět do konce roku během víkendových 
prohlídek.

Ludmila a Miroslav Vlčkovi

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
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Včelařská vzpomínková prezentace
Na svátek svatého Martina s odkazem a vzpomínkou na válečné veterány a 
ukončení 1. světové války (před 100 lety 11.11.1918 v 11 hod. 11 min.) se 
uskutečnila mše svatá za včelaře a jejich rodinné příslušníky v místním farním 
kostele v Kuníně. Závěrem byla přednesena i známá Modlitba včelaře. Následné 
pohoštění před kostelem perníčky s motivem včeliček, medovníkem i speciálně 
vyrobenou medovinou dalo možnost obeznámit zúčastněné se stavem včelstev 
i včelařů v Kuníně.
Děkujeme Všem, kteří svou účastí v slunném nedělním dopoledni zavzpomínali 
a podpořili práci včelařů ku prospěchu nás všech. 
K příležitosti významné události pro Českou republiku vysadili včelaři 100 
stromků lípy srdčité, našeho národního stromu. 
Citace:  „ … Lípa se stala pro svou vůni, půvabnou korunu i vlídný stín symbolem 
ochrany, pomoci a lásky.“
Vše vyvrcholilo na Všeslovanském sjezdu v Praze roku 1848, kde se lípa stala 
oficiálně stromem Slovanů. Od té doby jí za svůj národní strom považují i Češi.

jednatel ZO ČSV 

Mikulášské odpoledne 
Na výletišti za bývalým kinem se uskutečnilo v sobotu 1.12.2018 další odpoledne 
věnované především našim dětem. Sdružení rodičů ve spolupráci s obcí 
uspořádali den s vypouštěním balónků s přáníčky pro Ježíška. Přivolali jsme 
svými tanečky i pana Mikuláše, který za námi přijel společně s Andílky na koni. 
Nechybělo také několik čertů, kteří se belhali za povozem. Děti byly nejspíš 
moc hodné, neboť všechny dostaly balíček. Některé panu Mikuláši i zarecitovaly 
nebo zazpívaly. 
Bylo slyšet mnoho pláče, ale i přes slzičky doufám, že se nám odpoledne 
podařilo. 
V průběhu dne byl na osvětové besedě uskutečněn prodej rukodělných výrobků 
(také u nás máme zlaté ručičky). Občerstvení bylo zajištěno teplými nápoji jak 
pro děti tak pro dospělé. Nechyběl ani párek v rohlíku a palačinky s čokoládou. 
Na závěr byl slavnostně rozsvícen Vánoční stromeček. Jak jste si již určitě 
stačili všimnout,  je vyzdoben překrásnými ručně vyrobenými ozdobami, jejichž 
výroba probíhala v naší knihovně. Nejen Pan Mikuláš spolu s paní starostkou 
popřáli všem kunínským občanům klidný předvánoční čas.
A mě opět těší, že se najde hrstka lidí, jež si vymezí čas pro uspořádání akce 
tohoto typu. Děkuji všem za ochotu a spolupráci a těším se opět někdy Na 
shledanou. 
Sdružení rodičů přeje vše dobré, užívejte rodiny a přátel.

Markéta Kuběnová

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
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Knihovna Kunín
Družina v knihovně
25.10.2018 se s knihovnou seznamovala školní družina. S dětmi jsme si povídali 
o dětských knížkách a o tom, jak se v knihovně mají orientovat. Protože k nám 
do knihovny děti nemusí pouze za knížkou, vyrobili jsme si společně ježka z 
papíru a přírodnin. 
Drakiáda
Počasí nám moc nepřálo, a tak se drakiáda přesunula na sobotu 10.11.2018. 
Na podruhé už nám počasí vyšlo a mohli jsme se vydat na Čarodějku, kde to 
létalo skoro samo. 
Den Obce
Jako každý rok i tento jsme oslavili narozeniny naší obce tradičně, lampionovým 
průvodem a ohňostrojem. Po lampionovém průvodu bylo u zámku připravené 
občerstvení, a to čaj jak pro děti tak i pro dospělé. Tento rok se děti mohly těšit 
namísto koláčků, na perníčky. 
Beseda o Austrálii
Ve čtvrtek 22.11.2018 nás navštívil Jiří Mára, který s rodinou procestoval už 
56 zemí a k nám přijel, aby nás seznámil s Austrálií. Celá rodina začala cestovat, 
aby splnili sen nemocnému synovi - ten se stal prvním českým vozíčkářem, 
který navštívil všechny obydlené světadíly. Dokonce byl zapsán do České knihy 
rekordů. Mezi jejich výpravami najdeme Japonsko, Afriku nebo Severní Ameriku. 
A právě z těchto tří míst budeme vybírat téma pro další besedu, která se 
uskuteční 29.3.2019.
Více zajímavých informací najdete na www.jirkamara.cz

V rámci projektu S knížkou do života 
- Bookstart v obecní knihovně 
zařizujeme dětský koutek pro 
maminky s dětmi. Do dětského koutku 
sháníme koberec s dětským 
potiskem. 
Pokud máte doma dětský nevyužitý 
koberec, obraťte se prosím na Knihovnu. 

Také, budeme rádi za každý jiný dar do dětského koutku.
Stále nabízíme občanům zdarma k rozebrání knihy, které byly vyřazeny. 
Knihy si můžete prohlédnout a vyzvednou v knihovně.

Daniela Brišová

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
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Páni kluci
V podzimním období uspořádala Obecní knihovna v Kuníně společně se 
Sdružením rodičů již tradiční závodění autíček na dálkové ovládání. Vzhledem 
k počasí, nejspíš nedorazilo mnoho závodníků. Závodění vypuklo od základní 
školy, kdy závodníci zdolávali nejrůznější překážky na čas. 
Velkou výhodu měli vlastníci lepších – rychlejších aut. To neměnilo nic na tom, 
že i ostatní vynaložili snahu a úsilí k tomu, aby dané překážky zdolali. Jde o 
zábavu a třeba i o získání přehledu, o jaké autíčko si napsat Ježíškovi.
Dodatečně děkujeme všem zúčastněným a blahopřejeme vítězům.

Obecní knihovna v Kuníně a Sdružení rodičů

Ten vánoční čas, Nový rok a my
Již brzy se rozsvítí vánoční stromky a nastane vánoční pohoda u stolů plných 
dobrého jídla. V nenávratnu zmizí všechna dobrá předsevzetí o střídmosti v 
jídle. A všichni svorně jako jeden muž, se do spousty jídla vrhneme už! Doktoři 
opět budou mít více práce!
A týden poté si řekneme, že jsme zase o rok starší. Ale mládí či stáří nezávisí 
na počtu prožitých let, ale je to hlavně stavem mysli! Někdo může být aktivní 
a mladý i ve stol letech, jiný je velmi starý i ve dvaceti a s oblibou hází „flintu 
do žita“. To je ovšem velmi nebezpečné a to ze 3 důvodů:
1) flinty jsou velmi drahé, 2) hozená flinta může vystřelit a někoho zranit, 3) 
žito může začít hořet, a to je k nezaplacení!
Délka našeho života závisí i na tom, kolik a jakého jídla jsme snědli, kolik a 
čeho jsme vypili, zda jsme otroky „modrého dýmu“, či nás trápí „dna“ prázdných 
lahví apod. Zda jsme život prožili pozitivně nebo negativně. Někteří známí lidé 
řadí druh Homo sapiens do dvou skupin – na dobytek a prasata. Proč? Protože 
dobytek ví, kdy má dost! A nejedná se jen o jídlo či pití.
V době Vánoc nebo při vítání Nového roku si vzájemně přejeme hodně zdraví. 
Ale mnozí si myslí, že zdraví je něco, co lze koupit v lékárně a zbytek nějak 
zařídí doktoři. A tak hřešíme až se hory zelenají až do příchodu nemoci. A pak 
slibujeme, že už budeme hodní!?
Chtěl bych upozornit na některé zvláště nezdravé potraviny, které požívané 
ve velkém množství mohou podpořit vznik některých vážných nemocí.
Zmrzlina a jí podobné výrobky - dle Dr. Bielera se ve střevech mění na hnilobné 
kyseliny, ve kterých se velmi dobře rozmnožuje vir mozkové obrny! Narůstající 
počet nemocných to, bohužel, potvrzuje.
Želatinové figurky, medvídci, hadi, větší množství čokolády bez ohledu na to, 
kolik má procent, tepelně zpracované ořechy, pražené arašídy apod. – obsahují 
aminokyselinu arginin (podobně i Dr. Uzlem nabízený ArginMAX!!!). 
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Tato aminokyselina v přírodním stavu je velmi potřebná pro mozek a reprodukční 
orgány. Vyrobená nebo obsažená ve vyjmenovaných potravinách velice 
podporuje rozmnožování viru běžného oparu a oparu pásového. Ten je téměř 
totožný s virem neštovic.
Běžný opar je nepříjemné, bolestivé onemocnění. Objevuje se většinou na 
rtech. Pásový opar se může objevit kdekoliv na těle a někdy zanechá i následky. 
Jeho léčba je obtížná. Vím, o čem píšu. Před pěti lety onemocněla pásovým 
oparem moje přítelkyně a lékaři ji doslova v poslední chvíli „stáhli hrobníkovi 
z lopaty“! Opar ji zasáhl mozek a způsobil horší vidění pravého oka a to 
nenávratně. Bylo to začátkem prosince a měsíc ležela na infekčním oddělení 
FNO Poruba bez možnosti návštěv. Byly to nejsmutnější Vánoce. Velice ráda 
jedla želatinové medvídky, Mikuláše a velikonoční zajíce.
Jak bojovat proti argininu?
Jeho škodlivé účinky spolehlivě ruší a jím vzniklé nemoci léčí aminokyselina 
lyzin. Je obsažena v syrové zelenině jako je mrkev, červená řepa, špenát, 
pampelišky, okurky, celer, petržel, v jablkách, hroznech i hruškách. proto je 
více než zdravé denně sníst aspoň misku syrového salátu z těchto zelenin 
nebo ovoce v syrovém stavu. Nejvíce lyzinu však obsahuje amarant, obilnina 
Aztéků. Obsahuje i další esenciální aminokyseliny, ale je pravým pokladem 
vitamínů, příznivých omega 3 mastných kyselin, glycidů a minerálů, zvláště 
železa, zinku a magnezia a to nejen v semenech velikosti máku (je lepší je 
nechat naklíčit), ale také v rostlinách velikosti do 30 cm. Ty je dobré dát do 
salátu.
Děkuji za pozornost a přeji všem krásné Vánoce a mnoho pevného zdraví v 
PF 2019.

Jaromír Čára

Nájem, podnájem a práva související
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři,
s blížícím se koncem kalendářního roku nastává čas, kdy mnozí pronajímatelé 
a nájemci prodlužují své nájemní smlouvy. Co obnáší nájem či podnájem věci 
a bytu?
Všechny formy užívání cizí věci jsou upraveny v občanském zákoníku. Některá 
související pravidla jsou dále upravena v zákoně o službách č. 67/2013 Sb. 
nebo souvisejících vyhláškách.
Při uzavírání smlouvy či dodatku a prodlužování smlouvy lze jen doporučit 
pořádně si ujasnit, o jaký smluvní typ se v našem případě vlastně jedná. Toto 
základní posouzení předurčí, zda lze smluvně upravit vše libovolně nebo jsou 
nějaké zákonné mantinely. 
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Dnes a příště se podíváme na základní charakteristiku forem užívání.
Při nájmu vystupují pronajímatel a nájemce. Základní princip je přenechat 
nájemci věc k dočasnému užívání za úplatu. Pronajmout lze nemovitost (byt, 
dům, garáž), část nemovitosti, movité nezuživatelné věci (auto, motorku, 
sekačku, stan). Zákon upravuje mnoho okolností nájmu (například to, že 
nájemce provádí běžnou údržbu po dobu nájmu). Velkou část pravidel lze 
smluvně určit odlišně od zákona.
Podnájem je vztah odvozený od nájmu. Máme zde tedy 3 subjekty – pronajímatele, 
nájemce a podnájemce. U podnájemce se vždy jedná o nejslabší pozici. Mimo 
jiné podnájem nemůže trvat déle, než nájem samotný.
Specifický případ nájmu je nájem a podnájem bytu či domu. Občanský zákoník 
přímo definuje zvláštní ustanovení o těchto vztazích při zajištění bytových 
potřeb. Nájemce zde požívá silnou právní ochranu. Pozor však na případy, kdy 
si ve smlouvě sjednáme, že se „byt přenechává k rekreaci nebo zjevně 
krátkodobému účelu.“ Pak se zákonná ochrana pro nájemce bytů a domů 
nepoužije (což také může mít negativní dopad na jistotu zachování nájmu a 
možnosti ukončení ze strany nájemce či pronajímatele). Při nájmu bytu a domu 
je zakázáno sjednávat smluvní pokuty vůči nájemci. I v případě, že budou 
sjednány, tak se k nim dle zákona „nepřihlíží“. Obdobně se nepřihlíží k častým 
zákazům pronajímatelů o tom, že v bytě nesmí být chována zvířata. Zákon 
však přímo stanoví, že „nájemce má právo v bytě chovat zvíře, nepůsobí-li 
obtíže nepřiměřené poměrům v domě.“ Pokud se tedy nebude jednat o extrémně 
hlučné zvíře, extrémně rozměrné zvíře či jiným způsobem nevhodné zvíře pro 
chov v domácnosti, pak nelze platně smluvně jít proti zákonu a nájemci takové 
zvíře v bytě zakázat. Ochrana se projevuje také při podnájmu. Běžný podnájem 
věci je možný dle zákona jen se souhlasem pronajímatele. Podnájem bytu, ve 
kterém nájemce sám trvale bydlí, je však možný i bez souhlasu pronajímatele. 
Obdobně podle zákona nájemce bytu má právo přijmout do své domácnosti 
kohokoliv. Nelze zakázat návštěvy a pro trvalé přijetí nového člena domácnosti 
může pronajímatel uplatnit výhradu předchozího souhlasu. To však neplatí, 
pokud se jedná o osobu blízkou. Můžeme tedy shrnout, že pronajímatel nemůže 
bránit osobám blízkým nájemci v bytě pobývat jako návštěva či trvale bydlet. 
Limity jsou dány pouze povinností oznámit pronajímateli zvýšení počtu členů 
domácnosti a pronajímatel má právo kontrolovat, zda počet osob žijících v 
domácnosti pronajatého bytu je „přiměřený velikosti bytu, obvyklosti a udržitelnosti 
hygienických podmínek.“ V případě nastěhování 20 osob do bytu o velikosti 
80 m2 s dispozicí 3+kk bude zřejmě ona přiměřenost překročena, ač by se 
jednalo o osoby nájemci blízké.
Z pozice pronajímatele je vhodné při nájmu bytu dbát na opatrný výběr nájemce, 
neboť problematika případného vystěhování je poměrně složitá. Nelze bez
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dalšího násilně při skončení nájmu vstoupit do bytu a nájemci věci vyklidit. 
Mohlo by se paradoxně jednat o trestný čin porušování domovní svobody vůči 
nájemci, který byt není ochoten vyklidit a opustit. Je zde potřeba podat žalobu 
na vyklizení a získat tzv. exekuční titul soudní cestou.
Odvozenou kategorií jsou družstevní byty. Vlastníkem bytu je družstvo a osoba 
bydlící v bytě je pouze nájemce (nikoliv vlastník jako u bytů v osobním vlastnictví). 
Tato okolnost má mnohé důsledky při převodech (neužije se zde smlouva o 
koupi bytu, ale převod družstevního podílu) a je nutno se řídit stanovami 
družstva a zákonem o obchodních korporacích.
Při uzavírání smlouvy na další rok doporučuji kontrolu, zda máme ve smlouvě 
vše, co skutečně platí. Při rozporu se zákonem lze smírně s pronajímatelem 
probrat důvody, proč dané ujednání požaduje. Mnohdy lze ochranu bytu zajistit 
férově sjednáním různorodých vzájemných provozních pravidel. 

Příště se zaměříme na nájem prostoru 
sloužícího k podnikání a jiné formy 
užívání cizí věci (dopravní prostředky, 
pacht, zápůjčka, výprosa, výpůjčka).

Tajemství starých kronik - pokračování
kopie přípisu p. dr. Bauerovi:
Vážený Pán 
p. dr. V. Bauer, majitel velkostatku
v Brně, Pisárky – Starobrněnský pivovar
Bylo nám sděleno, že z Vašeho velkostatku byl propuštěn čeledín Pavel Kovář 
se sdělením, že Jste byl doporučeným dopisem místním odborem N.J. v 
Kunvaldě o všem pravdivě informován. Dopis odeslán byl 3. října do Kunvaldu. 
Jelikož je to již osmý případ, kdy pan správce Bouček propouští nebo překládá 
českou rodinu i je zřejmo, že chce Kunvaldskou menšinu poškozovati, což je 
patrno též z toho, že náhrady za propuštěné lidi nebere. 
Je nám známo, že z Vašeho příkazu nebude propuštěn na zimu žádný z dělníků 
Vaší cihelny, neboť máte dobrou vůli čeliti nezaměstnanosti. Tito dělníci budou 
v zimě zaměstnání na velkostatku. Proč tedy má být propuštěn dělník přímo 
z velkostatku? Nejnovější výmluva p. správce Boučka, že Kovář nehájil hajného, 
nemůže býti bráno v úvahu, neboť nikdo nemůže žádati po otci 6 dětí, ab 
vydával se nebezpečí, a to tím více, že ten člověk churaví s nohou.
Žádáme Vás p. doktore, aby jste případ vyšetřil nebo dal nestrannou osobou 
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vyšetřiti, aby bylo požadavkům lidskosti učiněno za dost. Je to případ skutečně 
politování hodný, nedopusťte, aby tak četná rodina byla uvržena ve hlad a 
zimu. 

Než došla odpověď Bauerova, byl jsem opět vyzván Ú. v N.J. abych vše vylíčil 
ještě jednou, intervenoval a na adresu NJ zaslal.  
Pan dr. Bauer odpověděl v. N.J. čistě dle informací čerpaných u p. Boučka. 
Věru, stojí za předčtení! 
Chtě nechtě musel jsem, bod za bodem jeho vývody vyvraceti a dokázati opak, 
což se také plně podařilo, neboť další, konečný přípis dra Bauera jest již zcela 
jiný (adresován p. řediteli Maťchovi, jenž vše konečně prosadil).

Místní odbor Národní Jednoty v Kunvaldě.
Dne 2. října 1922
Váženému Pánu 
p. dru Viktoru Bauerovi, majiteli velkostatku v Kunvaldě

Dovoluji se vylíčit Vám propuštění z práce čeledína Pavla Kováře z Všeho 
velkostatku. Činím tak za místní odbor Národní Jednoty v Kunvaldě, jehož 
jsem jednatelem. 
Pavel Kovář šel 10. září na křen, aby jím léčil bolavou nohu. Jelikož neměl 
motyku k dobytí křenu, sbíral po poli drobnou cibulku.
Byl do sbírání tak zabrán, že se ulekl, když proti němu vystoupil z makovičného 
pole neznámý muž. Neznámý ho chlácholil, aby se nebál, že přece cibulku 
může sbírati a upozornil ho na cibulku, rozsypanou v kolejích polní cesty.
Kovář prohlásil, že již půjde domů. Neznámý upozornil ho na kratší cestu a šel 
s ním.
Najednou vytáhl neznámý z pod kabátu pušku a uschoval ji do houští. Ale 
počínání jeho zpozoroval p. hajný Buchberger, šel pro uschovanou pušku a 
pustil se s neznámým v zápas. 
Pan Buchberger poslal Kováře do dvoru pro provaz a povoz. Ten hned 
neporozuměl, neboť je němčiny neznalý, ale pan Fibinger, jenž nedaleko pásl 
krávy mu rozkaz přeložil a Kovář jej ihned vyplnil. 
Ve dvoře byl pan správce Bouček a poslal Kováře pro četníky.
Ještě téhož dne vyřídil p. šafář Pavlu Kováři, že je z práce od 1. října propuštěn.
Místní odbor Národní Jednoty nemohl si tohoto případu nepovšimnouti. Usnesl 
se ve výborové schůzi dne 17. září, aby byl pan správce Bouček písemně 
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dotázán, je-li skutečně Pavel Kovář z práce propuštěn a proč se tak stalo. 
Kromě toho byl pan správce dotázán, co učiní, když Kovář dokáže nevinu. 
Jelikož jsme chtěli propouštění předejíti oznámili jsme, že na odpověď budeme 
čekati do 29. září a pak zakročíme u patřičných činitelů. Pan správce Bouček 
na dopis neodpověděl. 
Pane doktore, věříme, že jste spravedlivým člověkem a očekáváme proto, že 
bude Pavel Kovář do práce opět přijat. Uvažte, že je živitelem šesti dětí, z nichž 
nejstarší je třináctileté. Je člověkem řádným, nebyl trestán, neopíjí se, a přece 
má býti vydán zimě a hladu na pospas i s dětmi. 
Za odbor Národní Jednoty v Kunvaldě u Nového Jičína 

Jan Mužný, z. správce školy

Odpověď dra Bauera na přípis z 2. října:
V Brně, dne 4. října 1922
Bauerova ústřední správa
v Brně, Náměstí svobody 19.

Odboru Národní Jednoty v Kunvaldě, u Nov. Jičína.

V odpověď na Váš přípis ze dne 2. t.m. sděluji s Vámi zvořile, že případ, který 
uvádíte, jest právě předmětem soudního vyšetřování, kterému nechci předbíhati.
Bez ohledu na to podotýkám, že dle stávající kolektivní smlouvy jest zaměstnavatel 
kdykoli bezpodmínečně oprávněn pracovní smlouvu vypověděti.
Za vnější zemědělské konjunktury, kdy činí cely obilí pouze jednu třetinu, cena 
řepy něco málo nad polovinu, cena brambor pouze zcela nepatrný zlomek 
ceny roku minulého, kdežto mzdy, které jsou až do konce roku smluvně vázány, 
a ostatní režie zůstala skorem nezměněna, může se zemědělec, kterému hrozí 
hospodářská zkáza, chrániti pouze zmenšením stavu personálu. Že při takovéto 
redukci přicházejí nejdříve na řadu ti, jichž služební výkon nejméně uspokojuje, 
jest samozřejmo. To vyplývá z hospodářské svobody, která jest v naší republice 
zákonitě zabezpečena, a která nesmí býti sužována zásahy rázu soukromého, 
poněvadž vedlo by to v posledních důsledcích k těžkému poškození hospodářství. 

V dokonalé úctě (podpis - nečitelné)
Závěr celého případu najdete v lednovém vydání Zpravodaje.

Eva Rusková
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Zprávy ze školy a školky
Zprávy ze školky
Ekoškola pro mateřské školy
Ve školce jsme v rámci Ekoškoly pro MŠ ukončili téma Jídlo. Téma bylo pro 
nás atraktivní, protože s jídlem se děti setkávají denně a zpravidla se velmi 
rády zapojují do jeho přípravy. Děti si v naší školce denně samy mažou chleby, 
nalévají si nápoje, nabírají si polévku. V dopoledních činnostech se mohly děti 
setkat s krájením, mícháním, napichováním, naléváním. Učili jsme se o tom, 
co je surovina a co je potravina, odkud suroviny a potraviny získáváme, co vše 
se musí stát, než se dostane jídlo na náš stůl. Měnili jsme suroviny na potraviny 
svou prací. Sledovali jsme množství zbytků a bylinky, rajčata a papriky jsme 
si sami vypěstovali na záhoně na školní zahradě. Zařadili jsme akce s rodiči, 
jejichž tématem bylo Jídlo. Závěrečná akce Piknik se vydařila díky zapojení 
rodičů. Nevydařilo se nám počasí (akce byla místo na Výletišti, na dekách, 
jako správný piknik, tak v prostorách školní jídelny), proto plánujeme opakování 
akce příští rok v červnu. Výsledky naší práce jsme zveřejňovali na nástěnkách, 
plakátech, pořídili jsme fotodokumentaci. 
Diskuse o tom, co je surovina a potravina byla zajímavá a plodná, zamotali 
jsme svými dotazy i hlavy odborníků z Ekoškoly. Nakonec jsme se shodli na 
tom, že:
SUROVINA: je produkt pěstování rostlin nebo chovu zvířat, podíl práce je jen 
očištění, omytí a případné zabalení,
POTRAVINA: obsahuje již vyšší podíl lidské práce (suroviny se míchají, upravují, 
zpracovávají.

Od ledna příštího roku se budeme věnovat tématu 
Prostředí. Znamená to pro nás zaměření se na místo, 
kde žijeme a na jeho změnu. V Pastelkové školce 
už je objednán projekt na rekonstrukci školní zahrady 
a vize na zkrášlení prostoru před školkou. Plánujeme, 
že prostor před školkou upravíme za pomoci rodičů, 
rekonstrukci zahrady budeme muset přenechat firmě. 

Do nového roku si přejeme v březnu obhájit titul Ekoškola.
V prosinci se připravujeme na návštěvu Z nebe a z pekla, na vánoční besídky 
na třídách. S ukončením roku děkujeme všem, kdo nás v tomto roce podporovali 
svou přízní – obdarovali nás financemi, dárky, pomocí. Přejeme všem další 
rok prožitý ve zdraví, lásce a spokojenosti.   

Za MŠ a Ekotým Renáta Šťastná
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Zprávy ze školy
Připravujeme v prosinci:
2.12.  Vítání občánků
4.12.  Miniházená 1. kolo
5.12.  Mikulášská nadílka ve škole a školce 
  Rozhlasové vysílání 8. ročníku
18.12.  Vánoční posezení ve škole pro žáky a rodiče v 16.00 hodin
21.12.  Besídky ve třídách, vánoční laťka
  Vánoční vysílání 7. B třídy
24.12. – 2.1. Vánoční prázdniny
3.1.2019 Zahájení školního vyučování

Pedagogové a žáci ZŠ Kunín si Vás dovolují pozvat na 
VÁNOČNÍ SETKÁNÍ,

které se koná v úterý 18.12.2018, od 16.00 hodin v základní škole. 
Přijďte si v předvánočním čase vyrobit se svými 
dětmi vánoční dekoraci (svícny, jmenovky na dárky, 
přáníčko a jiné vánoční dekorace – cena materiálu 
za jeden výrobek je 10-40 Kč). Můžete se inspirovat 
vánoční výzdobou nebo si jen tak zazpívat vánoční 
koledy a posedět s přáteli při vánočním punči. 
Celé setkání slavnostně zahájíme krátkým programem 
v naší „nové“ tělocvičně.

V průběhu setkání můžete shlédnout představení dramatického kroužku 
a loutkového divadélka.

Těší se na vás zaměstnanci školy

Halloweenská olympiáda v ŠD
Ve středu 31. 10. 2018 proběhlo ve škole halloweenské odpoledne. Při této 
příležitosti se uskutečnila na školní zahradě halloweenská mini olympiáda. Děti 
měly připravené různé disciplíny a soutěže ve skupinkách. Některé z nich 
závodily i v kostýmu. Na závěr pro všechny děti čekala sladká odměna.

Vychovatelky ŠD

Florbal - I. stupeň
První sportovní soutěží letošního školního roku byl florbalový turnaj pro žáky 
prvního stupně v Novém Jičíně. 

Nadpis
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Text.
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Naše družstvo bylo složeno ze žáků třetího až pátého ročníku. Po loňské účasti 
na tomto turnaji již někteří žáci věděli, co je čeká. Hrálo se systémem každý s 
každým, jedenkrát čtrnáct minut v počtu tři plus jedna. Do dalších bojů mohlo 
postoupit jen nejlepší družstvo. Našimi soupeři byly ZŠ Komenského 66, 
Jubilejní (obě Nový Jičín) a ZŠ Pohořská (Odry).
Všechny tři zápasy, které naši hoši odehráli, byly velmi vyrovnané. V prvním 
zápase jsme podlehli soupeři z Oder 1:2. Druhý zápas jsme vyhráli 4:2 proti 
ZŠ Jubilejní. V posledním utkání jsme hráli proti ZŠ Komenského 66. Toto 
družstvo porazilo ostatní týmy rozdílem třídy. V každém utkání zvítězili minimálně 
o pět branek. Bylo jasné, že to bude velmi těžký zápas. Naši chlapci se však 
soupeře nezalekli a do utkání nastoupili s velkou chutí. Soupeře jsme zaskočili 
rychlým gólem a velmi dobrou hrou v obraně. Ještě v polovině utkání jsme 
vedli 2:1. Zkušenější soupeř však využil našich drobných chyb a v samém 
závěru utkání strhl vedení na svou stranu. Z turnaje si tak odvážíme třetí místo, 
ale všichni naši hráči si zaslouží pochvalu za velmi pěkný kolektivní výkon.

Mgr. Tomáš Valentík

eTwinning na ZŠ a MŠ Kunín
V loňském školním roce se žáci naší školy stali 
součástí evropské komunity škol kooperujících v 
rámci společného mezinárodního projektu. Celkem 
9 žáků z 6. – 9. ročníku pod vedením Mgr. Jany 
Omaníkové a Mgr. Simony Karlíkové pracovalo po 
celý školní rok společně s tureckými dětmi na projektu 
Fantastic Creatures, jehož podstatou byla

výroba fantastických bytostí z různých materiálů a vytváření krátkých příběhů 
o bytostech. Na základě těchto klíčových aktivit vznikl výsledný produkt projektu 
– elektronická i tištěná verze knihy příběhů o bytostech doplněná o obrázky 
bytostí. Kromě klíčových aktivit probíhaly i činnosti doplňkové, např. natáčení 
video portrétů, vytváření skládanek či kvízů, nebo vzájemná komunikace mezi 
českými a tureckými žáky. 
Tvrdá práce a píle účastníků projektu se vyplatily. České Národní podpůrné 
středisko pro eTwinning ocenilo po důkladném zhodnocení zmíněný projekt 
Certifikátem kvality. Slavnostní předávání certifikátu bylo součástí Národní 
konference v Plzni, kterou pro učitele oceněných projektů uspořádal ve dnech 
18. – 20. 10. 2018 Dům zahraniční spolupráce. Na konferenci si ocenění 
pedagogové nejen vychutnali okamžiky slávy, ale také načerpali nové informace 
a nápady jak z prezentací projektů dalších účastníků, tak z prezentací probíhajících 
během workshopů, jejichž náplň velmi inspirovala a ukázala nové možnosti 
práce v rámci eTwinningových aktivit. 

S. Karlíková, J. Omaníková
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Halová kopaná - II. stupeň
Ve středu 21. 11. 2018 se odehrálo 1. kolo halové kopané skupiny „D“ v hale 
ABC Nový Jičín, kde hoši 6. – 8. třídy vybojovali krásné 2. místo. Na začátek 
halové sezony je to pěkný úspěch a pochvalu si určitě naši chlapci zaslouží. 
Děkujeme.

Kateřina Kocmichová

Indiáni z 1. třídy
Ve středu 21. 11. jsme si s prvňáčky zpestřili vyučovací den a učili se jako 
Indiáni. Hned ráno jsme si vyrobili indiánské čelenky, pak jsme vyrazili do 
tělocvičny na lov slabik, v rytmu indiánských bubnů jsme si procvičili počítání 
a pokoušeli se vyluštit obrázkové písmo. Samozřejmě nesměla chybět písnička 
s indiánským tancem. A co bude příště? Už o tom společně přemýšlíme. 

Mgr. Alena Piecková

Martin na bílém koni
V pátek do našich školek a pro žáky 1. a 2. ročníku přijela neobvyklá návštěva 
- Martin na bílém koni i s doprovodem! Svatý Martin nám o sobě něco pověděl, 
ukázal nám svůj meč a mohli jsme si prohlédnout jeho oblečení a výstroj. Místo 
sněhu letos dovezl dětem bonbony. Moc děkujeme panu Barfajtovi za úžasný 
nápad a realizaci a budeme se těšit, že se třeba brzy bílé nadílky dočkáme.

učitelky MŠ

Soutěž O Zlatou notičku
V úterý 20. 11. 2018 se kulturní dům v nedalekém Bílovci rozezněl krásnými 
českými melodiemi, konala se zde totiž pěvecká soutěž O Zlatou notičku města 
Bílovce. Této soutěže se již podruhé zúčastnily i žákyně naší školy – Nikol 
Hanáčková, Zuzana Jalůvková a Klára Nevřivá. 

Dívky svým zpěvem oslnily nejen celé 
publikum, ale i porotu, což dokládají 
slova bílovecké paní starostky, sedící 
mezi porotci: „ Kunínská klika nasadila 
vysokou laťku.“ Pravdivost těchto slov 
potvrzuje také získání 1. místa ve třetí 
kategorii, které obsadila Zuzana 
Jalůvková. Všechny tři dívky si vedly 
skvěle a zazpívaly opravdu na výbornou. 
Za svůj výkon si bezpochyby zaslouží 
veliké uznání a gratulaci! 

Mgr. Aneta Žvaková
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Soutěž ve sběru žaludů a kaštanů
Jako každý rok, proběhla i letos na naší škole soutěž ve sběru kaštanů a žaludů. 
Do soutěže, konané v podzimních měsících se opět zapojili nejen žáci I. a II. 
stupně školy, ale také naše nejmenší děti ze školky. Děti byly ve sběru velmi 
pilné, nasbíraly celkem 1 815 kg přírodnin a za svou snahu byly po zásluze 
odměněny. Žáci z prvního stupně si vybrali věcnou odměnu, žáci z druhého 
stupně dostali zasloužené peníze a ti, kteří nasbírali menší množství přírodnin, 
byli odměněni malou sladkostí. Všem zúčastněným moc děkujeme, blahopřejeme 
a těšíme se na příští soutěž! 

Mgr. Zdenka Veselá

Projekt Já, ty on... my
Ve dnech 5. – 6. 11. 2018 se na naší škole uskutečnil preventivní program Já, 
ty, on… my, určený pro žáky 8. a 9. ročníku. Tento program byl mimo jiné 
zaměřený na podporu vzájemných vrstevnických vztahů a na prevenci sociálně-
patologických jevů, jako jsou např. šikana, užívání návykových látek nebo jiné 
závislosti. Žáci měli možnost ve dvou dnech nejen poznat hlouběji své spolužáky, 
ale také sami sebe. Na programu se také podílel zkušený lektor ze sdružení 
Renarkon, což je organizace zabývající se problematikou drogově i jinak 
závislých a poradenskou činností v této oblasti. Podle zpětných vazeb žáků 
soudíme, že si program užili a budou na něj rádi vzpomínat. 

Mgr. Kristýna Richterová, Mgr. Aneta Žvaková       
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Dovolte nám popřát Vám šťastné a veselé Vánoce, plné radosti, klidu, 
splněných přání, milých rodinných setkání a kouzelných okamžiků. 

V roce 2019 hodně zdraví, štěstí a úspěchů, ať už v soukromém nebo 
pracovním životě.

Zároveň Vám velmi děkujeme za Vaši přízeň a těšíme se na další 
spolupráci i v roce 2019.   

Pracovníci ZŠ a MŠ Kunín.

Z připravovaných akcí v roce 2018/2019:
10. 12. 2018 2. zasedání Zastupitelstva obce Kunín
12. 12. 2018 Zpívání koled v parčíku před OÚ
28. 12. 2018 Předsilvestrovské setkání pro seniory
18. 01. 2019 Myslivecký ples
15. 02. 2019 29. Obecní bál ve spolupráci se Sdružním rodičů
16. 02. 2019 Maškarní karneval pro děti
29. 03. 2019 Beseda cestovatele Jiřího Máry v knihovně

Obec Kunín srdečně zve občany na
Zpívání koled v parčíku před OÚ,
ve středu 12. prosince v 18 hodin.

Přijďte naladit vánoční atmosféru koledami Nesem vám noviny, Pásli ovce 
valaši nebo Štědrej večer nastal.

Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.
Nadpis
Text.

Radostné prožití vánočních svátků, 
mnoho zdraví, štěstí a úspěchů 

v novém roce vám přejí 
Dagram Novosadová, starostka,

místostarostka Bohuslava Vavříková
a zaměstnanci Obce Kunín
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Vyrábíme hadice a potřebujeme 
Tvoje šikovné ruce!

SEMPERFLEX OPTIMIT s.r.o. , Vítkovská 391/29,
742 35 Odry, Mgr. Jana Šádková, personalistka
e-mail: jana.sadkova@semperitgroup.com

KAŽDÉ ÚTERÝ V 08.00 HODIN SE KONAJÍ OSOBNÍ 
POHOVORY V PERSONÁLNÍM ODDĚLENÍ

• Dobrý zdravotní stav

Nabízíme:

Operátor – gumárenská výroba

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED NEBO DOHODOU

ZAMĚSTNANCŮM
NA DOJÍŽDĚNÍ

SEMPERFLEX
OPTIMIT, S.R.O. 
S TRADICÍ VÍCE 

NEŽ 150 LET

800 023 063
B E Z P L A T N Á L I N K A

www.semperlex.com/cs/
semperlex-optimit/

Požadavky:

PŘISPÍVÁME•   Po zaučení navýšení
•   5 týdnů dovolené
•   Docházkový bonus ve formě poukázek Flexi Pass
   Dotované firemní stravování a příspěvek na penzijní připojištění•

•   Odměnu na letní a zimní dovolenou + další příplatky

Slušná práce 

za skvělou mzdu

od 25 000 Kč

až 31 000 Kč 

+ další benefity
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Legenda k jízdnímu řádu
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Vysvětlivky:      
  jede v prac. dnech    30 – nejede 24.12.18 
 spoj s bezbariérovým přístupem  31 – nejede 31.12.18 
 jede v neděli a ve svátky    34 – nejede 6.7.19, 28.9.19         
 jede v sobotu     19 – nejede od 1.7.19 do 30.8.19 
  jede v pátek     29 – jede od 1.7.19 do 30.8.19 

50 – jede také 18.4.19, 30.4.19, 7.5.19, 4.7.19, nejede 19.4.19, 5.7.19 
 
Seznam linek: 
1 – 880612 N. Jičín – Studénka – Bílovec 5 – 880625 N. Jičín – Pustějov - Bílovec 
2 – 880614 N. Jičín – Fulnek – Odry 6 – 880677 N. Jičín – Studénka – Klimkovice - 

Ostrava 
3 – 880618 N. Jičín – Suchdol – Fulnek 7 – 882261 N. Jičín – Fulnek – Hradec n. Moravicí - 

Opava 
4 – 880620 N. Jičín – Suchdol – Odry 8 – 880629 N. Jičín – Studénka – V. Albrechtice - 

Bílovec 
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Přejeme Vám pohodové vánoce 
a vše nejlepší do nového roku
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